
 *Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** Bisheriger Verkaufspreis. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Foto: ©drubig-photo – stock.adobe.com

Aktionszeitraum:  01.05.-30.06.2024

Ihre Gesundheit 

        – unsere Leidenschaft!
GRÜNEWALD

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arznei-
mittel, Botenbestellungen, Rezepturen oder die ab-
gebildeten Angebotsartikel, Dauerniedrigpreisartikel 
sowie bereits rabattierte Produkte. Keine Doppel-
rabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein 
Artikel.Gültig vom 01.05. - 31.05.2024

GUTSCHEIN

10% 
RABATT

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arznei-
mittel, Botenbestellungen, Rezepturen oder die ab-
gebildeten Angebotsartikel, Dauerniedrigpreisartikel 
sowie bereits rabattierte Produkte. Keine Doppel-
rabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein 
Artikel.Gültig vom 01.06. - 30.06.2024

GUTSCHEIN

10% 
RABATT

                    Die Angebote auf dieser Seite sind gültig in folgenden Apotheken:

www.gruenewald-apotheken.de

auf einen 
Artikel Ihrer Wahl!

auf einen 
Artikel Ihrer Wahl!

Inh.: Bernd Grünewald e.K. 
Lange Straße 49 • 34253 Lohfelden

Tel.: 0561 / 51 45 46
www.napo-lohfelden.de

Inh.: Barbara Grünewald e.K.
Untere Hamböhlstr. 4 • 34320 Söhrewald

Tel.: 05608 / 16 11
www.apotheke-wellerode.de

Inh.: Barbara Grünewald e.K.
Ochshäuser Str. 32 • 34123 Kassel

Tel.: 0561 / 51 26 36
www.dorotheen-apotheke-kassel.de

Inh.: Bernd Grünewald e.K. 
Hauptstr. 84 • 34253 Lohfelden

Tel.: 0561 / 40 09 06 80
www.preis-gut-apotheke.de

Abgabe zum Aktionspreis gegen Vorlage des Aktionsflyers.

# #

1 l = 149,80 €

Octenisept® Wund-
Desinfektionsspray
50 ml*

Aktionspreis

NUR

7,49 €

IBU-ratiopharm® 
400 mg akut
20 Filmtabletten*

Sie sparen 2,50 €

NUR

4,99 €
7,49 €**

1 kg = 532,67 €

Soventol® 
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g*

Sie sparen 2,00 €

NUR

7,99 €
9,99 €**

WICK ZzzQuil 
Gute Nacht mit Melatonin
30 Weichgummis*

Magnesium Verla®
verschiedene Sorten*

Sie sparen
 3,00 €

Sie sparen 
 25%

NUR

11,99 €
14,99 €**

Cetirizin 10 - 1 A Pharma®  
 20 Filmtabletten*

Sie sparen 2,50 €

NUR

1,99 €
4,49 €**

Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wiederholten, 
zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen 
Wundbehandlung.

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Leichte 
bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, 
Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. Warn-
hinw.: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbei-
lage vorgegeben! AM enth. weniger als 1 mmol (23 
mg) Natrium pro Filmtbl., d. h., es ist nahezu „nat-
riumfrei“. Apothekenpflichtig. 

Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, 
entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, 
bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte 
Corticosteroide angezeigt sind. Warnhinweise: Keine 
Anwendung bei Kindern unter 6 Jahren ohne ärzt-
liche Verordnung. 

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anwendungs-
gebiete: Bei Erwachsenen und Kindern ab einem 
Alter von 6 Jahren zur Linderung von Nasen- und 
Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger al-
lergischer Rhinitis und zur Linderung von Nesselsucht 
(Urtikaria). Warnhinweis: Enthält Lactose. 
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% 1 l = 459,80 €

ISDIN Fotoprotector 
Fusion Water LSF 50
50 ml*

Sie sparen 5,50 €

NUR

22,99 €
28,49 €**

Ultra-leichte Sonnencreme 
für alle Hauttypen, auch empfindliche 
Haut oder atopische Haut

NEU in unserem Sortiment

In die

ohne

S  nne
Reue

Sonnen-schutz für Groß und Klein

Wir beraten Sie gern 
ausführlich rund um 
den perfekt auf Sie 
abgestimmten Sonnen-
schutz - auch für die 
kleinen Sonnenanbeter!

Wir freuen uns auf Sie!
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